
NORAKSTS 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADS 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009116331, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 
 

MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJA 

 

   PROTOKOLS 

Nr.1 

 

Auces novadā             2019.gada 26.martā 

 
Apsekošana sākta plkst.: 10:00 

 

Apsekošanā piedalās: 

 

Auces novada Medību koordinācijas 

komisijas priekšsēdētājs                  A. Lerhs 

Valsts meža dienesta pārstāvis                 M. Vilsons 

Latvijas mednieku savienības pārstāvis                L. Kārkliņš 

Lauku atbalsta dienesta pārstāvis                                                                              Ģ. Fišers 

Latvijas meža īpašnieku apvienības pārstāvis                                                           S. Upenieks 

Lauksaimnieku apvienības pārstāvis                                                                         M. Ailts 

Zemes īpašnieks                                                                                                           A. Grudovskis 

Medību tiesību lietotājs                                                   G. Šēfers 

 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2014 noteikumiem Nr. 269 “Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” sastādīts 

postījumu apsekošanas protokols. 

Pēc 2019. gada 12. martā saņemtā Artūra Grudovska iesnieguma (reģ. Nr. 3-19/382 ) par 

pārnadžu postījumu apmēra noteikšanu īpašumā “Ziemeļi”, kad. nr. 46940010038. Auces novada 

pašvaldības Medību un koordinācijas komisija apsekoja iesniegumā minēto saimniecību 

“Ziemeļi” ar kadastra Nr. 46940010038.  

. 

Apsekojot, iesniegumā minēto saimniecību “Ziemeļi” ar kadastra Nr. 4694001003, tika apsekoti 

nogabali Nr.20- 5.35  ha. platībā, Nr.21. – 9 ha. platībā konstatēts, ka:   

 

1. Pēc īpašnieka sniegtās informācijas pēdējo divu gadu laikā nav veikti aizsardzības pasākumi 

pret medījamo dzīvnieku postījumiem.  

2. Ir redzami koku bojājumi, ko radījuši staltbrieži.  Medību tiesību lietotājs ir izmantojis visas 

staltbriežu nomedīšanai piešķirtās licenses.  



3. Lai noteiktu postījumu intensitāti, komisija veic bojājumu uzskaiti parauglaukumos, saskaņā 

ar MK noteikumu Nr.269, 26.05.2014. pielikumu Nr. 3.  

 

4. Veicot aprēķinus pēc parauglaukumos veiktās koku bojājumu uzskaites, komisija secina ka 

saimniecībā “Ziemeļi”, kadastra Nr. 46940010038 mežaudzei ir nodarīt ārkārtas postījumi, 

kas naudas izteiksmā pārsniedz 15 valstī noteiktās minimālās mēnešalgas.  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 „Noteikumi par 

medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordināciju komisijām” 

komisija vienbalsīgi nolemj: 

5. Ņemot vērā postījumu apmēru, kas ir ārkārtas, komisija iesaka: 

a.  meža īpašniekam veikt aizsardzības pasākumus, pielietojot atbilstošus 

aizsardzības līdzekļus. 

b. Valsts meža dienestam palielināt staltbriežu nomedīšanas limitu. 

6. Lēmuma eksemplāru zināšanai nosūtīt  Valsts meža dienestam. 

 

7. Lēmumu var pārsūdzēt Auces novada domē viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

sūdzību iesniedzot Auces novada pašvaldībā, Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads. 

 

Pielikumā: Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu apmēra aprēķini 

2 gb.  

 

Sēdi slēdz plkst. 15:00 

 

Auces novada Medību koordinācijas 

komisijas priekšsēdētājs                                   (personiskais paraksts)           A. Lerhs 

Valsts meža dienesta pārstāvis                         (personiskais paraksts)           M. Vilsons 

Latvijas mednieku savienības pārstāvis   (personiskais paraksts)           L. Kārkliņš 

Lauku atbalsta dienesta pārstāvis                      (personiskais paraksts)           Ģ. Fišers 

Latvijas meža īpašnieku apvienības pārstāvis   (personiskais paraksts)                   S. Upenieks 

Lauksaimnieku apvienības pārstāvis                 (personiskais paraksts)                   M. Ailts 

Zemes īpašnieks                                                  (personiskais paraksts)                   A. Grudovskis 

Medību tiesību lietotājs                             (personiskais paraksts)            G. Šēfers 

 

 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Lietvedības sekretāre                                                                                    A. Kļaviņa  

Aucē 26.03.2019 

 


